
Projekt

z dnia  6 lutego 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA
RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA

z dnia 21 lutego 2019 r.

w sprawie udzielenia dotacji celowej na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 
budowlanych przy zabytkach

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2067 i 2245) Rada Miejska Wrocławia uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Przyznaje się dotację celową właścicielom lokali wyodrębnionych, nie wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy, na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 
budowlanych prowadzonych na nieruchomości budynkowej, wpisanej do rejestru zabytków położonej we 
Wrocławiu przy:

1) ul.  Tadeusza Kościuszki 37, wpisanej do rejestru zabytków decyzją Nr A/1590 z dnia 12 lutego 2010 r., 
o łącznym udziale w nieruchomości wspólnej właścicieli lokali wyodrębnionych wynoszącym 27,73%, 
proporcjonalnie do ich udziałów w nieruchomości wspólnej, na łączną kwotę 80 063,00 zł (słownie: 
osiemdziesiąt tysięcy sześćdziesiąt trzy złote) na remont elewacji;

2) ul.  Hugona Kołłątaja 9/10, wpisanej do rejestru zabytków decyzją Nr A/6059 z dnia 13 października 
2017 r., o łącznym udziale w nieruchomości wspólnej właścicieli lokali wyodrębnionych wynoszącym 
87,56%, proporcjonalnie do ich udziałów w nieruchomości wspólnej, na łączną kwotę 926 526,00 zł 
(słownie: dziewięćset dwadzieścia sześć tysięcy pięćset dwadzieścia sześć złotych) na remont elewacji;

3) ul.  Hugona Kołłątaja 11/12, wpisanej do rejestru zabytków decyzją Nr A/6059 z dnia 13 października 
2017 r., o łącznym udziale w nieruchomości wspólnej właścicieli lokali wyodrębnionych wynoszącym 
81,30%, proporcjonalnie do ich udziałów w nieruchomości wspólnej, na łączną kwotę 977 980,00 zł 
(słownie: dziewięćset siedemdziesiąt siedem tysięcy dziewięćset osiemdziesiąt złotych) na remont elewacji;

4) ul.  Hugona Kołłątaja 32, wpisanej do rejestru zabytków decyzją Nr A/2274/483/Wm z dnia 04 sierpnia 
1992 r., o łącznym udziale w nieruchomości wspólnej właścicieli lokali wyodrębnionych wynoszącym 
28,42%, proporcjonalnie do ich udziałów w nieruchomości wspólnej, na łączną kwotę 72 417,00 zł 
(słownie: siedemdziesiąt dwa tysiące czterysta siedemnaście złotych) na remont sieni i klatki schodowej;

5) ul. gen. Karola Kniaziewicza 17, wpisanej do rejestru zabytków decyzją Nr A/6014 z dnia 21 lipca 2016 r., 
o łącznym udziale w nieruchomości wspólnej właścicieli lokali wyodrębnionych wynoszącym 58,56%, 
proporcjonalnie do ich udziałów w nieruchomości wspólnej, na łączną kwotę 284 556,00 zł (słownie: 
dwieście osiemdziesiąt cztery tysiące pięćset pięćdziesiąt sześć złotych) na remont elewacji;

6) pl. Powstańców Śląskich 11, wpisanej do rejestru zabytków decyzją Nr A/3986 z dnia 30 września 2010 r., 
o łącznym udziale w nieruchomości wspólnej właścicieli lokali wyodrębnionych wynoszącym 66,43%, 
proporcjonalnie do ich udziałów w nieruchomości wspólnej, na łączną kwotę 732 298,00 zł (słownie: 
siedemset trzydzieści dwa tysiące dwieście dziewięćdziesiąt osiem złotych) na remont elewacji;

7) pl. Stanisława Staszica 10, wpisanej do rejestru zabytków decyzją Nr A/2318/578/Wm z dnia 25 listopada 
1997 r., o łącznym udziale w nieruchomości wspólnej właścicieli lokali wyodrębnionych wynoszącym 
48,45%, proporcjonalnie do ich udziałów w nieruchomości wspólnej, na łączną kwotę 563 038,00 zł 
(słownie: pięćset sześćdziesiąt trzy tysiące trzydzieści osiem złotych) na remont dachu i elewacji;

Id: F30719EC-52BF-47BA-81FD-53B9F2D418E3. Projekt Strona 1



8) pl. Uniwersyteckim 8, wpisanej do rejestru zabytków decyzją Nr A/4014/338/Wm z dnia 24 lipca 1976 r., 
o łącznym udziale w nieruchomości wspólnej właścicieli lokali wyodrębnionych wynoszącym 75,97%, 
proporcjonalnie do ich udziałów w nieruchomości wspólnej, na łączną kwotę 90 991,00 zł (słownie: 
dziewięćdziesiąt tysięcy dziewięćset dziewięćdziesiąt jeden złotych) na remont dachu i elewacji;

9) ul. Rynek 18, wpisanej do rejestru zabytków decyzją Nr A/1523/227 z dnia 30 grudnia 1970 r., o łącznym 
udziale w nieruchomości wspólnej właścicieli lokali wyodrębnionych wynoszącym 59,44%, 
proporcjonalnie do ich udziałów w nieruchomości wspólnej, na łączną kwotę 145 073,00 zł (słownie: sto 
czterdzieści pięć tysięcy siedemdziesiąt trzy złote) na remont dachu;

10) ul. Rynek 53/55, wpisanej do rejestru zabytków decyzją Nr A/4035/231 z dnia 30 grudnia 1970 r., 
o łącznym udziale w nieruchomości wspólnej właścicieli lokali wyodrębnionych wynoszącym 70,27%, 
proporcjonalnie do ich udziałów w nieruchomości wspólnej, na łączną kwotę 152 744,00 zł (słownie: sto 
pięćdziesiąt dwa tysiące siedemset czterdzieści cztery złote) na remont dachu;

11) ul. Rynek-Ratusz 13/14, wpisanej do rejestru zabytków decyzją Nr A/1560/233 z dnia 30 grudnia 1970 r., 
o łącznym udziale w nieruchomości wspólnej właścicieli lokali wyodrębnionych wynoszącym 94,04%, 
proporcjonalnie do ich udziałów w nieruchomości wspólnej, na łączną kwotę 124 709,00 zł (słownie: sto 
dwadzieścia cztery tysiące siedemset dziewięć złotych) na remont dachu;

12) ul. Piastowskiej 34, wpisanej do rejestru zabytków decyzją Nr A/1547 z dnia 22 stycznia 2010 r., 
o łącznym udziale w nieruchomości wspólnej właścicieli lokali wyodrębnionych wynoszącym 67,62%, 
proporcjonalnie do ich udziałów w nieruchomości wspólnej, na łączną kwotę 524 966,00 zł (słownie: 
pięćset dwadzieścia cztery tysiące dziewięćset sześćdziesiąt sześć złotych) na remont elewacji i stropu 
piwnicznego.

2. Dotacje celowe, o których mowa w ust. 1 pkt 1-12, zostaną przeznaczone na pokrycie 70% nakładów 
koniecznych, ustalonych na podstawie kosztorysu inwestorskiego.

§ 2. 1. Przyznaje się dotację celową właścicielom zabudowanych nieruchomości, nie wchodzącej w skład 
komunalnego zasobu Gminy, na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych 
prowadzonych na nieruchomości budynkowej, wpisanej do rejestru zabytków położonej we Wrocławiu przy:

1) ul. Rynek 38, wpisanej do rejestru zabytków decyzją Nr A/1528/490/Wm z dnia 05 września 1992 r., na 
kwotę 99 766,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy siedemset sześćdziesiąt sześć złotych) na 
remont dachu;

2) ul. Rynek 51, wpisanej do rejestru zabytków decyzją Nr A/1531/275 z dnia 30 grudnia 1970 r., na kwotę 
130 565,00 zł (słownie: sto trzydzieści tysięcy pięćset sześćdziesiąt pięć złotych) na remont dachu;

3) ul. Rynek-Ratusz 16/19, wpisanej do rejestru zabytków decyzją Nr A/1604/235 z dnia 30 grudnia 1970 r., 
na kwotę 169 527,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt dziewięć tysięcy pięćset dwadzieścia siedem złotych) na 
remont dachu.

2. Dotacje celowe, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3, zostaną przeznaczone na pokrycie 70% nakładów 
koniecznych, ustalonych na podstawie kosztorysu inwestorskiego.

§ 3. Przyznane dotacje celowe, o których mowa w § 1 i 2, zostaną przekazane podmiotom, o których mowa 
w § 1 ust. 1 i § 2 ust. 1, na podstawie umów zawartych w 2019 r. i nie przekroczą łącznie kwoty 5 075 
219,00 zł (słownie: pięć milionów siedemdziesiąt pięć tysięcy dwieście dziewiętnaście złotych).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

Rady Miejskiej Wrocławia

Id: F30719EC-52BF-47BA-81FD-53B9F2D418E3. Projekt Strona 2




